











Herrn Bürgermeister Volker Rübo Rathaus Kempen

### Vorsitzender CDU-Fraktion Kempen

Jochen Herbst Ulmenweg 7, 47906 Kempen Tel.: 0 21 52/553 877 Mobil 0172/2421991 herbst@cdu-kempen.de

#### Vorsitzender SPD-Fraktion Kempen

Andreas Gareißen St. Töniser-Str. 107, 47906 Kempen Tel.: 0 21 52/51 96 52 andreas.gareissen@online.de

# Vorsitzender BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Fraktion Kempen

Joachim Straeten Peterstraße 19, 47906 Kempen Mobil +49 15782307045 Joachim.Straeten@gruene-kempen.de

## **Vorsitzende FDP-Fraktion Kempen**

Irene Wistuba Schützenstraße 4, 47906 Kempen Tel.: 02152/962296 irene.wistuba@t-online.de

# Vorsitzender DIE LINKE Kempen

Günter Solecki Escheln 82, 47906 Kempen Tel.: 02152/7292 gueso@gmx.net

#### Vorsitzender Freie Wähler Kempen

Udo Kadagies Schorndorfer Str. 12, 47906 Kempen Tel.: 02152/519544 Mobil 0151-14548066 Kadagies-Kempen@t-online.de

08. Dezember 2019

Prüfantrag: Ratsinformationssystem SD.NET

Sehr geehrter Herr Rübo,

die Fraktionen der CDU, der SPD, der Grünen, der FDP, der Freien Wähler und DIE LINKE bitten die Stadtverwaltung, den Sitzungsdienst SD.NET der Firma Sternberg einzuführen, wenn keine zwingenden Gründe dagegensprechen.

# Begründung:

Mit der neuen Wahlperiode nach der Kommunalwahl im September 2020 soll der Sitzungsdienst papierlos und ausschließlich online erfolgen. Bezüglich des aktuell in der Stadt Kempen eingesetzten Ratsinformationssystem sehen die Fraktionen Optimierungsmöglichkeiten. Im Kreis Viersen nutzen neben dem Kreis selbst die Städte und Gemeinden vorwiegend das System SD.NET der Firma Sternberg. Die Kempener Kreistagsmitglieder und sachkundigen Bürger bestätigen dem System SD.NET eine bessere Handhabe. Die Fraktionen möchten daher die Einführung des Systems der Firma Sternberg prüfen lassen. Mit der Einführung von SD-NET könnte eine Kompatibilität der Systeme von Stadt und Kreis für die in beiden Gremien tätigen Mitglieder/innen erfolgen. Für den Beginn der nächsten Wahlperiode sollten die Rahmenbedingungen wie Soft- und Hardware, funktionieren. Damit verbunden sollte auch die Frage der Endgeräte und deren Bestellung/Ausschreibung mit Beginn des Jahres 2020 beantwortet werden.

Wir bitten die Verwaltung, den Rat in der ersten Ratssitzung im Januar 2020 über den aktuellen Sachstand zu informieren.

Gez. Jochen Herbst

Fraktionsvorsitzender CDU Kempen

Gez.

Andreas Gareißen Fraktionsvorsitzender

SPD Kempen

Gez.

Joachim Straeten Fraktionsvorsitzender

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Kempen

Gez. Gez. Gez.

Irene Wistuba Günter Solecki Udo Kadagies

Fraktionsvorsitzende Fraktionsvorsitzender F